2
2

	[image: image1.png]

Администрация
 муниципального района Алексеевский

Самарской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2017г. № 07

	       О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области от 03.04.2013 № 97 «Об утверждении  муниципальной  программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Алексеевский Самарской области на 2013 -2020 годы»

           В связи  с  вступлением в силу Закона Самарской области  от 26декабря 2016 года  N 144-ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства»,  Администрация муниципального района Алексеевский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального района Алексеевский  Самарской области от 03.04.2013 № 97 «Об утверждении  муниципальной    программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Алексеевский Самарской области на 2013 -2020 годы» («Информационный   Вестник     муниципального   района Алексеевский Самарской области»  № 05(78) от 16.04.2013) следующие изменения:
             в муниципальной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия    муниципального  района Алексеевский Самарской области на 2013-2020 годы:

         раздел 4.  «Перечень программных мероприятий» изложить  в редакции согласно  Приложению  1 к настоящему постановлению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации  и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

района Алексеевский                                                                            А.Г. Уколов

Никонов
(84671)2-14-54
                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                                                                        муниципального  района Алексеевский

                                                                                                                                                                       от  23.01.2017г.  № 07
4. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	Всего по Программе

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным  товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района  Алексеевский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства*
	2013 – 2020
	5,0
	1,3
	0,8
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,0
	12,5

	2.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным  товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Алексеевский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство зерновых и зернобобовых культур*
	2013 – 2020
	2,4
	1,0
	0
	0
	1,1
	1,1
	1,1
	1,0
	7,7

	3.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства**

В том числе:
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0,3
	0,3
	0,3
	1,5

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0,5
	0,25
	0,25
	0,25
	1,25

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0,1
	0,05
	0,05
	0,05
	0,25

	4.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства**

В том числе:
	2013 – 2020

	2,3
	1,0
	10,5
	6,8
	2,0
	2,0
	1,7
	1,7
	28,0

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0,3
	0,8
	1,0
	1,6
	1,3
	1,3
	1,2
	1,2
	8,7

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	2,0
	0,2
	9,5
	5,2
	0,7
	0,7
	0,5
	0,5
	19,3

	5.
	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)**

В том числе:
	2013 – 2020
	2,3
	2,0
	2,4
	0,9
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	18,4

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0,1
	0,1
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	1,3

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	2,2
	1,9
	2,2
	0,8
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	17,1

	6.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области , в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства **

В том числе:
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0,3
	0,3
	0,4
	0,4
	1,4

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,4

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0,2
	0,3
	0,3
	1,0

	7.
	Предоставление субсидий  организациям, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим свою деятельность на территории   Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки  по краткосрочным кредитам  (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства  **

В том числе:
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	1,2

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,4

	8.
	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
    Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на развитие молочного скотоводства в Самарской области**
Расходы, связанные с подготовкой и участием

в Поволжской агропромышленной выставке

	2013 – 2020
2013 – 2020

	0
-
	0
-
	0
-
	0
1,6

0,46
	0,2
1,6
	0,2
1,6
	0,2
1,6
	0,2
1,6
	0,8
8,0

________________

*Поступают в местный бюджет в виде стимулирующих субсидий из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, с учётом выполнения показателей социально-экономического развития.
**Поступают в местный бюджет в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41 – ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержки сельскохозяйственного производства».